
 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд сесії 

міської ради проекту рішення 

«Про комплексну програму 

профілактики злочинності в 

місті на 2016 рік» 

 

 

 

 

 

 З метою подальшого зміцнення законності та правопорядку в місті, 

керуючись ст. 38, 52, 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради  

 

вирішив: 

 

 1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення «Про 

комплексну програму профілактики злочинності  в місті  на 2016 рік» 

(додається). 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  О.Кайду. 

 

 

 

 

 

Міський голова      Руслан Марцінків  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про комплексну програму 

профілактики злочинності 

в місті на 2016 рік 

 

 

 

З метою подальшого зміцнення законності та правопорядку в місті, 

керуючись ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», міська рада 

вирішила: 

 

1. Затвердити Комплексну програму профілактики злочинності в місті на 

2016 рік (додається). 

 

2. Фінансовому управлінню виконавчого комітету міської ради 

(В.Сусаніна)  врахувати обсяги фінансування щодо забезпечення заходів 

комплексної програми профілактики злочинності в місті на 2016 рік, з 

урахуванням ст.85 Бюджетного кодексу України. 

 

3. Керівникам установ, служб, організацій, які фінансуються даною 

програмою, укласти угоди на виконання заходів комплексної програми 

профілактики злочинності в місті на 2016 рік, після затвердження 

відповідних коштів в міському бюджеті. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на міського 

голову заступника міського голови О.Кайду.  

 

 

Міський голова      Руслан Марцінків  

 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням сесії міської ради 

від _____ 20 ___р. №_______ 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавчий комітет Івано-Франківської  міської ради 

 

Відділ з питань діяльності правоохоронних органів, оборонної та 

мобілізаційної роботи 
 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА  

профілактики злочинності в місті  на 2016 рік 
 

 
Начальник відділу з 

питань діяльності 

правоохоронних 

органів, оборонної та 

мобілізаційної роботи  

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Маланюк Б.М. ________ 

Начальник фінансового 

управління  

 

Сусаніна В.Ю. ________ 

Начальник управління 

економічного та 

інтеграційного розвитку  Кромкач Н.О. _______ 

Начальник юридичного 

відділу  
Кедик Н.С. ________ 

 

 

 



 

 

 

Зміст 
 Паспорт Програми   

1. Стан правопорядку у місті   

2. Мета та основні завдання Програми   

3. Основні заходи щодо реалізації виконання програми: 

3.1. Організаційні заходи 

3.2. Заходи по охороні громадського порядку 

3.3. Мінімізація  злочинного впливу 

на неповнолітніх , молодіжне середовище та  

попередження насильства у сім’ї 

3.4. Заходи протидії кримінальній злочинності  та 

корупції 

3.5. Заходи протидії рецидивній злочинності  

3.6 Заходи протидії тероризму 

 

 

4. Фінансове забезпечення виконання Програми  

5. Очікувані результати виконання Програми  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Паспорт Програми 

Назва Програми  Комплексна програма профілактики злочинності 

в місті на 2016 рік. 

Підстави для розробки 

Програми  

Закони України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про національну поліцію», «Про 

участь громадян в охороні громадського порядку і 

державного кордону». 

 

Оприлюднення 

підготовки проекту  

Програми  

На офіційному веб-сайті міста Івано-Франківська 

www.mvk.if.ua. 

Дата затвердження 

Програми  

 

 

Головний розробник 

Програми  

Відділ з питань діяльності правоохоронних 

органів, оборонної та мобілізаційної роботи 

виконавчого комітету міської ради . 

Відповідальні за 

виконання програмних 

заходів (головні 

виконавці)  

Структурні підрозділи виконавчого комітету 

міської ради, міській відділ поліції, військова 

частина 1241 Національної гвардії України, 

Установа покарань №12 та кримінально-

виконавча інспекція УДПтСУ в області, 

прокуратура міста, Служба безпеки України в 

області, громадське формування з охорони 

громадського порядку міста «Штаб». 

Основні цілі Програми  - забезпечити здійснення узгоджених заходів 

щодо профілактики правопорушень та усунення 

причин, що зумовили вчинення протиправних дій 

Основні завдання 

Програми  

- підтримка громадського порядку та безпеки  

громадян, залучення до цього громадських 

формувань; 

- зниження злочинності та корупційних 

діянь; 

- попередження вчинення повторних 

злочинів; 

- зниження злочинного впливу на молодь та 

підлітків, усунення причин та умов, що 

спричиняють втягнення їх у протиправну 

діяльність; 

- поліпшення стану безпеки дорожнього 

руху. 

Розділи Програми  1. Стан правопорядку в місті.  

2. Мета та основні завдання Програми. 



 

 

 

3. Основні заходи щодо реалізації виконання             

Програми.  

4. Фінансове забезпечення виконання Програми. 

5. Очікувані результати виконання Програми. 

Строки реалізації 

Програми  

2016 рік 

Основні джерела 

фінансування заходів 

Програми  

міський бюджет, 

сільські бюджети 

 

Обсяг коштів  В межах коштів, затверджених міським 

бюджетом 

Система організації 

контролю за 

виконанням Програми  

Контроль за виконанням заходів Програми 

здійснюють: 

- постійна депутатська комісія мандатна,  з 

питань депутатської етики, законності, 

правопорядку  та  захисту прав людини; 

- міська рада; 

- виконавчий комітет міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1. Стан правопорядку в місті 

 Профілактика злочинності – це своєрідний, найбільш гуманний спосіб 

боротьби зі злочинністю, засіб підтримання належного рівня правопорядку в 

суспільстві, забезпечення прав і законних інтересів громадян. 

 Стан правопорядку у місті впливає на його соціально-економічний 

розвиток. Забезпечення правопорядку повинно здійснюватися  не тільки 

шляхом виявлення винних у вчиненні протиправних дій та притягнення їх до 

передбаченої законом відповідальності, а й запровадженням форм і методів 

профілактики правопорушень з метою усунення причин та запобігання 

виникнення умов, що спричиняють їх вчиненню.  

З метою забезпечення правопорядку на території міста налагоджено 

дієву співпрацю міської влади та міського відділу поліції.  Усі громадсько-

політичні заходи, що проходять в Івано-Франківську, проходять за підтримки 

правоохоронних органів, що гарантує дотримання громадського спокою, 

захисту прав і свобод громадян. Взаємодія органів виконавчої влади з 

органами внутрішніх справ міста здійснюється шляхом спільного розгляду та 

вирішення проблемних питань в правоохоронній галузі, напрацювання 

конкретних шляхів їх вирішення. 

Щоденно на охорону громадського порядку в м. Івано-Франківську на 

маршрути патрулювання  в середньому залучалося 50-55 працівників: 

-  12-15 працівників роти патрульно-постової служби ; 

-  6-8  працівників міліції, які заступають на патрулювання за рахунок     

особистого часу; 

- 10-15 військовослужбовців Нацгвардії;  

- 8-10 екіпажів автопатруля; 

- 15-18 чоловік громадського формування «Штаб». 

За 10 місяців 2015 року в місті зареєстровано 1 вбивство. Скоєно 1170 

крадіжок. Направлено до суду 201 кримінальне правопорушення із загальної 

кількості скоєних злочинів 186 – квартирні крадіжки. Направлено до суду 48 

справ. 177 справ крадіжки з автомобілів. Зареєстровано 69 грабунків, 37 

кримінальних проваджень направлено до суду. Розбійні напади – 7, 5 з них 

розкрито, справи направлено до суду. Зареєстровано 15 фактів незаконного 

поводження зі зброєю. Сталося 28 випадків незаконного заволодіння 

транспортними засобами, 14 справ направлено до суду. 21 випадок вчинення 

хуліганських дій, всі направлені до суду.  

Задокументовано 86 злочинів пов’язаних із придбанням та збутом 

наркотиків , до суду направлено 57 справ.  

За звітний період почастішали випадки викрадення комунального 

майна – викрадення приладів обліку теплової енергії та гарячої води з 

підвальних приміщень житлових будинків міста, приладів обліку 

електроенергії та ін. 

Зазначимо, що у всіх випадках викрадення на місце крадіжки 

викликались представники міського відділу міліції (поліції)  а також 



 

 

 

направлялись листи звернення про прийняття мір щодо виявлення викрадачів 

та відшкодування збитків завданих підприємству.  

На території міста Івано-Франківська функціонує 15 пунктів прийому 

кольорових та чорних металів. Працівниками  міського відділу  організовано 

роботу по проведенню рейдів та відпрацювань вищевказаних пунктів 

прийому, щодо виявлення та документування фактів незаконної 

господарської діяльності. 

Впродовж 2015 року працівниками міського відділу виявлено 8 

фактів незаконного проведення операцій з прийому чорних та кольорових 

металів на території міста Івано-Франківська  ( ст. 213 КК України). 

Щовівторка на апаратній нараді при міському голові заслуховувалась 

інформація начальника МВ міліції ( поліції)  щодо стану злочинності та 

громадського порядку, а також  випадків викрадення комунального майна  

територіальної громади міста. За розкриття резонансних злочинів та 

крадіжок комунального майна окремі працівники заохочуються подяками 

міського голови та грошовими преміями. 

 На території міста Івано-Франківська та сіл міської ради зареєстровано 

і функціонує 39 громадських формувань з охорони громадського порядку, які 

створені на підприємствах, установах та організаціях міста, загальною 

чисельністю 539 громадських помічників, які надають допомогу працівникам 

органів внутрішніх справ у забезпеченні громадського порядку і громадської 

безпеки, запобіганні адміністративним проступкам та злочинам  в обласному 

центрі.  

По місцю проживання, на території кожного мікрорайону міста і в 

кожному селі міської ради, створено 13 громадських пунктів охорони 

правопорядку (ГПОП), а саме: 8 в місті та 5 в приміських селах. 

 За вказаний період працівниками «Штабу», під час прийому громадян 

на громадських пунктах охорони правопорядку міста і сіл міської ради 

прийнято 255 заяв та звернень громадян, які направлялись за належністю.  

 У взаємодії із працівниками Івано-Франківського міського відділу 

міліції, проведено 669 рейдів, під час яких, на вулицях та громадських місцях 

обласного центру затримано 127 правопорушників, в т.ч.: за порушення 

«Правил благоустрою м.Івано-Франківська» та незаконну торгівлю – 26 чол., 

за появу в громадських місцях в п’яному вигляді - 21 чол., за дрібне 

хуліганство - 28 чол., за вчинення насильства в сім’ї – 23 чол., за інші 

правопорушення - 29 чол.  

 З допомогою та безпосередньою участю працівників ГФ з ОГП 

«Штаб», під час проведення спільних, із працівниками міліції, оперативно-

пошукових заходів направлених на виявлення, затримання і документування 

осіб, які займаються злочинною діяльністю в місті та приміських селах, 

порушено 21 кримінальне провадження і проводяться слідчі дії по даних 

кримінальних справах.  

Також проводились профілактичні заходи направлені на припинення і 

недопущення правопорушень мешканцями міста, в т.ч. оперативно-



 

 

 

профілактичні заходи, направлені на протидію незаконному 

розповсюдженню наркотичних засобів та поширенню наркоманії і пияцтва 

серед школярів і студентів, під час проведення заходів профілактовано - 1841 

громадянин. 

Отже, враховуючи вищенаведене соціальне значення проблеми, 

пов’язаної з профілактикою правопорушень зумовлює необхідність 

фінансування на виконання заходів Комплексної програми профілактики 

злочинності. 

 

 2. Мета та основні завдання програми 

Метою програми є: 

 

- усунення причин та передумов для вчинення правопорушень і забезпечення 

конституційних прав та свобод громадян , об’єднання у цій справі зусиль 

правоохоронних органів міста, органів місцевого самоврядування та  

громадськості; 

- активізація діяльності  громадських формувань та їх участі в охороні 

громадського порядку міста; 

- удосконалення форм і методів організації роботи правоохоронних органів 

для запобігання виникнення правопорушень; 

- підвищення координуючої дії органів місцевого самоврядування в 

розв’язанні проблем боротьби із злочинністю та її негативними наслідками; 

- посилення роботи з профілактики наркоманії, дитячої бездоглядності, 

злочинного впливу на неповнолітніх в молодіжному середовищі та в сім’ях. 

 

Завданнями програми є: 

- підтримка громадського порядку та безпеки громадян, залучення до цього 

громадських формувань; 

- поступове зниження злочинності та корупційних діянь; 

- попередження вчинення повторних злочинів; 

-поліпшення правоохоронними органами захисту прав і свобод громадян; 

- зниження злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин і 

умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 

- поліпшення стану безпеки дорожнього руху на основі встановлення 

партнерських відносин між громадянами та працівниками державтоінспекції. 

- сприяння соціальній адаптації та розв’язанню соціально-побутових проблем 

осіб, звільнених з місць позбавлення волі. 

 

3. Основні заходи щодо виконання програми: 

3.1. Організаційні заходи 
 

3.1.1. Проводити спільні наради за участю керівництва міського 

відділу поліції, сільських голів, депутатського корпусу, керівників 



 

 

 

правоохоронних органів, представників громадськості з метою налагодження 

співпраці у сфері профілактики правопорушень, визначити проблемні 

питання та шляхи їх вирішення. 

   

Виконавчий комітет міської 

ради,  керівники 

правоохоронних органів 

міста  

 

 3.1.2 Щомісячно проводи зустрічі, прес-конференції для 

журналістів, надавати їм необхідну допомогу у висвітленні роботи 

міського відділу поліції. Регулярно вивчати громадську думку мешканців 

міста відносно роботи поліції по боротьбі зі злочинністю, для чого 

проводити анкетування, опитування громадян. 

 

Міський відділ поліції,  

ЗМІ міста 

 

3.1.3 Відновити щоквартальні звіти інспекторів національної поліції 

перед населенням та виступи на зборах громадян за участю керівників 

поліції і місцевого самоврядування.  

 

Міський відділ поліції  

 

3.1.4  Постійно вдосконалювати  існуючу систему розшуку зниклих 

людей шляхом створення автоматизованого обліку осіб, які 

реєструються у готелях, пансіонатах, інших місцях тимчасового 

проживання, під час придбання квитків на проїзд у транспортних 

засобах, поміщення до медичних закладів, оперативного та якісного 

інформування відомостей про осіб, які розшукуються органами 

національної поліції, іншими правоохоронними органами, з 

використанням можливостей друкованих, електронних видань, радіо та 

телебачення. 

 Забезпечити постійне поповнення банку та бази даних про осіб, які 

перебувають у розшуку за вчинення злочинів, безвісті зниклих, невпізнаних 

осіб, відомостями про осіб, які ухиляються від виконання рішення суду 

про сплату аліментів, погашення боргових зобов'язань, а також раніше 

судимих та причетних до незаконного обігу наркотичних засобів, та місць 

збору осіб, які їх вживають. 

 

Міський відділ поліції,  

прокуратура міста, СБУ в 

області 

 

      3. 2. Заходи по охороні громадського порядку 



 

 

 

    
     3.2.1  Забезпечувати охорону громадського порядку та безпеку 

громадян під час проведення на території міста соціально- політичних, 

спортивних та культурно-масових заходів з перебуванням громадян.  

 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції,   

громадське формування з 

охорони громадського 

порядку міста «Штаб» , в/ч 

1241 Національної гвардії 

України 

 

 3.2.2 Впровадити в діяльність підрозділів поліції портативні 

(автомобільні) термінали для оперативного проведення перевірок осіб, що 

підозрюються в учиненні правопорушень з урахуванням даних 

профілактичного, кримінального та оперативного обліку.  

  

 

Міський відділ поліції 

 

 

  3.2.3 Встановлення систем візуального спостереження за дотриманням 

правопорядку та забезпеченням безпеки громадян у громадських місцях, 

зокрема у місцях масового перебування населення міста.  З можливістю 

виведення  інформації в реальному часі (запису) на пульт централізованого 

спостереження чергової частини міського відділу поліції  з метою 

оперативного реагування на правопорушення та учинені злочини, 

направлення на місце події працівників національної поліції, а в подальшому 

використання відеозапису для розшуку злочинців та створенню доказової 

бази при розгляді кримінальних проваджень у суді.  

 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції 

 

3.2.4. Придбання та встановлення в місцях відпочинку, проведення 

дозвілля та багатолюдних місцях  міста терміналів екстреного виклику 

працівників  міського відділу поліції. 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції 

3.2.5 Вирішити питання щодо виділення коштів для проведення 
реконструкції кімнат для затриманих та доставлених відділу поліції  та 



 

 

 

обладнання їх згідно вимог ВБН В.2.2-1-2006 та рекомендацій Європейського 

Комітету по запобіганню тортурам та нелюдському, або такому, що 
принижує гідність, поводженню чи покаранню. 

     

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції 

 

 

 3.2.6 Згідно із Законом України "Про участь громадян в охороні 

громадського порядку і державного кордону" продовжувати створення 

громадських формувань з охорони громадського порядку та державного 

кордону, у першу чергу на великих промислових підприємствах та 

вищих навчальних закладів. Забезпечити належну взаємодію з ними  

міського відділу поліції. Запровадити диференційовану систему 

матеріального заохочення членів громадських формувань. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції, 

громадське формування з 

охорони громадського 

порядку міста «Штаб» 

 

3.2.7 Посилити контроль за додержанням правил роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями, притягнення винних осіб до відповідальності, 

позбавлення суб'єктів підприємницької діяльності ліцензій за їх порушення, 

особливо за продаж алкогольних напоїв неповнолітнім. 

Продовжити заходи по недопущенню стихійної торгівлі в м. Івано-

Франківську, притягнення винних осіб до відповідальності. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції, 

громадське формування з 

охорони громадського 

порядку міста «Штаб» 

 

3.3. Мінімізація  злочинного впливу 

на неповнолітніх , молодіжне середовище та  

попередження насильства у сім’ї 

 

3.3.1. Виявлення, облік та проведення роботи з соціально-правового 

захисту дітей, які опинились у складних життєвих обставинах у зв’язку з 

ухиленням батьків від виконання батьківських обов’язків, вчиненням 

насильства у сім’ї щодо дітей, схильністю дітей систематичного залишення 

місця проживання; 



 

 

 

 

Виконавчий комітет міської 

ради, відділ молодіжної 

превенції міського відділу 

поліції 

 

 3.3.2. Проведення соціально-профілактичної роботи з дітьми, які: 

систематично залишають сім’ю, навчально-виховні заклади чи потребують 

допомоги у працевлаштуванні; повернулись із загальноосвітніх шкіл 

соціальної реабілітації, професійних училищ соціальної реабілітації і центрів 

медико-соціальної реабілітації; вчинили правопорушення, до яких 

застосовано заходи громадського впливу або адміністративні стягнення за 

правопорушення; систематично вживають спиртні напої або наркотичні 

речовини з немедичною метою; звільнені від кримінальної відповідальності 

із застосуванням примусових заходів виховного характеру за скоєння 

суспільно-небезпечних діянь; засуджені до покарання, не пов’язаного з 

позбавленням волі: засуджені до громадських та виправних робіт, звільнені 

від відбування покарання з випробуванням; які повернулись з виховно- 

трудових колоній (враховуються також неповнолітні, які звільнені умовно- 

достроково або звільнені за актом амністії чи помилування); 

 

Виконавчий комітет міської 

ради, відділ молодіжної 

превенції міського відділу 

поліції 

 

 3.3.3. Організація та проведення рейдів з метою попередження дитячої 

бездоглядності, захисту прав дітей, недопущення жебракування та 

бродяжництва. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради, відділ молодіжної 

превенції міського відділу 

поліції, міська дитяча 

поліклініка, ГФзОГП міста 

«Штаб» 

 

 

3.3.4. Щомісячно розглядати питання аналізу, попередження та 

профілактики злочинності серед учнівської молоді на нарадах керівників 

загальноосвітніх навчальних закладів (ЗНЗ) та нарадах при директору 

ЗНЗ. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради  



 

 

 

 

 

 3.3.5. Організація зустрічей школярів ЗНЗ з працівниками 

правоохоронних та контролюючих органів, юстиції , нотаріату, 

медпрацівниками та громадськими правозахисними організаціями.  

 

Виконавчий комітет міської 

ради  

  

 

3.3.6. Організація роботи шкільних наркопостів щодо превентивного 

виховання молоді. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,  ЦМКЛ 

 

3.3.7. Проводити роз’яснювально-профілактичну роботу з школярами 

щодо запобігання дитячій злочинності та правопорушенням ( бесіди, виховні 

години, диспути, зустрічі, вечори, кінолекторії, тощо). 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,  заступники директорів 

ЗНЗ з виховної роботи 

 

3.3.8. Забезпечити проведення круглих столів для молоді щодо 

профілактики негативних явищ у молодіжному середовищі, зокрема 

тютюнопаління, вживання алкоголю та наркотиків. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради 

 

 

 

3.3.9. Забезпечити проведення в м. Івано-Франківську Всеукраїнської 

акції «Відповідальність починається з мене». 

 

 

Виконавчий комітет міської 

ради 

 

 

 3.3.10. Згідно із Законом України "Про попередження насильства у 

сім’ї"  створити кризовий центр та установити медико-соціальну 

реабілітацію жертв насильства у сім'ях.  



 

 

 

Провести спільні профілактичні заходи з профілактики  насильства в 

сім’ї, постановки на облік сімейних дебоширів та притягненню їх до 

відповідальності.  

З метою попередження насильства в сім'ї щодо неповнолітніх, а також 

підлітків схильних до вчинення правопорушень здійснювати взаємодію з 

керівниками навчальних закладів для виявлення неблагополучних сімей, 

проведення профілактичної роботи щодо недопущення вчинення ними 

кримінальних правопорушень. Провести у вищих навчальних закладах та 

випускних класах загальноосвітніх шкіл міста курс лекції з профілактики 

насильства в сім'ї. 

Розповсюдити наглядну агітацію на вулицях міста по попередженню  

насильства в сім'ї. 

  

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції 

 

    3.3.9  Провести роз’яснювально-агітаційну роботу у навчальних закладах 

міста щодо дотримання Правил дорожнього руху , антинаркоманійної та 

антиалкогольної пропаганди . 

 

Міський відділ поліції 

 

3.3.10 Організація та проведення спільних профілактичних рейдів ("Діти 

вулиці", "Вокзал", "Підліток", "Канікули", "Літо", "Урок"), спрямованих на 

соціальний та правовий захист дітей, запобігання їх бездоглядності та 

безпритульності, профілактику правопорушень, влаштування безпритульних 

і бездоглядних дітей до закладів соціального захисту, вжиття заходів впливу 

до дітей, які вживають спиртні напої, наркотичні засоби або психотропні 

речовини. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції 

 

 

3.4. Заходи протидії  кримінальній злочинності та корупції  

  

  3.4.1 Провести комплексні перевірки дотримання вимог Законів України 

«Про державну службу», «Про службу в органах місцевого самоврядування», 

«Про запобігання корупції» , з питань проходження державної служби і 

служби в органах місцевого самоврядування з метою виявлення фактів 

корупції та хабарництва в органах державної влади та органах місцевого 

самоврядування. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції, 



 

 

 

прокуратура , СБУ 

 

 3.4.2 З метою забезпечення суспільної безпеки, недопущенню 

поширення тероризму та тяжких резонансних злочинів із застосуванням 

зброї та вибухівки провести документування злочинів, пов’язаних з 

незаконним зберіганням зброї та боєприпасів, спрямувати на виявлення та 

ліквідацію каналів надходження в незаконний обіг зброї, боєприпасів, 

вибухових речовин, шляхом проведення оперативних закупівель та 

контрольованих постачань. 

  

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції, 

прокуратура , СБУ 

 

 3.4.3 Вжити подальших заходів щодо виявлення та припинення 

злочинної діяльності організованих злочинних угруповань та окремих осіб, 

які здійснюють контрабандне ввезення в Україну і розповсюдження 

наркотичних засобів. 

 

Міський відділ поліції, 

прокуратура , СБУ 

 

 3.4.4.  З метою стабілізації оперативної обстановки, активації роботи 

щодо профілактики правопорушень в громадських місцях, попередження 

грабежів, хуліганських проявів та незаконного розповсюдження наркотичних 

засобів в місцях масового перебування та відпочинку молоді (бари, 

дискотеки, нічні клуби), виявлення фактів незаконного обігу вогнепальної 

зброї, розшуку злочинців систематично  проводити в м. Івано-Франківську 

цільові оперативно-профілактичних операцій під умовною назвою "Нічне 

місто". 

  

Міський відділ поліції 

 

3.4.5. Вжити необхідних заходів щодо виявлення та перевірки фірм, що 

надають послуги у працевлаштуванні громадян України за кордон, а також 

шлюбних агенцій з метою попередженім торгівлі людьми. Звернути увагу на 

додержання умов ліцензування цього виду діяльності, наявність у 

підприємців відповідних договірних відносин зі службами працевлаштування 

країн-роботодавців, обізнаність підприємців з порядком та умовами 

працевлаштування у зазначених країнах. 

 

Виконавчий комітет міської 

ради,   міський відділ поліції, 

прокуратура, СБУ 

 



 

 

 

 

3.5 Заходи протидії рецидивній злочинності 

 

 3.5.1 Організація проведення засідань Спостережної комісії при 

виконавчому комітеті міської ради щодо розгляду подань адміністрацій 

Установи виконання покарань № 12, Кримінально-виконавчої інспекції 

Управління державної пенітенціарної служби України в області , вживати 

заходів для працевлаштування осіб, звільнених з місць позбавлення волі, 

сприяти їхній адаптації та розв’язанню соціально-побутових проблем.  
 

Спостережна комісія при 

виконкомі міської ради,  МЦЗ 

 

 

        3.5.2 Провести спільні перевірки виконання Закону України "Про 

адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення 

волі". Надати допомогу в побутовому влаштуванні осіб, яким встановлено 

адміністративний нагляд, та вжити заходів щодо їх працевлаштування та 

усунення виявлених недоліків. 

 

Спостережна комісія при 

виконкомі міської ради 

 

3.5.3 Забезпечення соціального супроводу та контролю за поведінкою 

неповнолітніх  

Спостережна комісія при 

виконкомі міської ради, міський 

відділ поліції  

 

3.5.4. Організовувати та проводити роботу щодо профілактики 

рецидивної злочинності серед осіб, схильних до протиправних дій 

(проведення індивідуально-профілактичної роботи за місцем проживання 

осіб, схильних до правопорушень,: видання пам'яток, буклетів, кишенькових 

довідників). 

 

Спостережна комісія при 

виконкомі міської ради, міський 

відділ поліції  

 

 

3.5.5. Здійснювати заходи щодо покращення умов тримання осіб в 

установах виконання покарань.  

Спостережна комісія при 

виконавчому комітеті міської 



 

 

 

ради, Івано-Франківська УВП 

№12  

 

3.5.6. Вживати заходів для працевлаштування осіб, звільнених з місць 

позбавлення волі, сприяти їхній адаптації та розв’язанню соціально-

побутових проблем. Вживати заходи до керівників, які безпідставно 

відмовляють в прийомі на роботу , при направленні міським центром 

зайнятості.  

 

Спостережна комісія при 

виконавчому комітеті міської 

ради ,   міський відділ поліції, 

міський центр зайнятості  

 

3.5. Заходи протидії тероризму                                                                                                             

 

3.5.1. Здійснювати заходи з протидії  терористичній і диверсійній 

діяльності, фінансуванню сепаратистських, терористичних, екстремістських  

акцій, в.т.ч. з використанням доходів одержаних злочинним шляхом, 

незаконному обігу засобів ураження, налагодженню каналів контрабанди 

зброї, боєприпасів, вибухових речовин.  

 

Служба безпеки України 

 

3..2 З метою охорони об’єктів інфраструктури транспорту , ПЕК та 

життєзабезпечення провести вивчення стану їх диверсійної уразливості , за 

результатами чого вжити низьку заходів профілактичного впливу. 

  

Служба безпеки України 

 

3.6.3 З метою недопущення проявів корупції та хабарництва в органах 

місцевого самоврядування , правоохоронних та контролюючих структурах , 

навчальних закладах  та військових формуваннях, провести низку 

практичних заходів з виявлення фактів одержання державними службовцями 

неправомірної вигоди та висвітлення результатів вказаної роботи в місцевих 

засобах масової інформації. 

 Служба безпеки України 

 

3.6.4 Провести низку заходів офіційного контролю стану охорони 

інформації з обмеженим доступом у сфері територіальної оборони та 

мобілізаційної готовності, вжити заходи попереджувального впливу з метою 

недопущення нанесення шкоди інтересам державної безпеки внаслідок 

розголошення чи витоку таких відомостей. 

Служба безпеки України 

 



 

 

 

3.6.5 В межах компетенції забезпечити реалізацію заходів, 

спрямованих на недопущення розкрадання державних коштів під час 

державних закупівель. 

 

Служба безпеки України 

 

4. Фінансове забезпечення програми 

Фінансове забезпечення «Комплексної програми профілактики 

злочинності в місті на 2016 рік» здійснюється в межах бюджетних 

призначень, затверджених Івано-Франківською міською радою у бюджеті 

міста на відповідний рік, а також із залученням інших коштів, не 

заборонених чинним законодавством. 

5. Очікувані результати виконання програми 

 Зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, 

викликаної її впливом, зменшення впливу організованої злочинності на 

економічну та політичну сфери суспільства, зменшення корупційних проявів, 

створення прозорої системи прийняття і виконання управлінських рішень, 

істотне підвищення рівня захисту економічних відносин від злочинних 

посягань, витіснення з економічної сфери кримінального елементу, 

скорочення обсягів «тіньової» економіки, поліпшення захисту 

правоохоронними органами прав, свобод і власності громадян, створення 

безпечних умов життя в державі, мінімізація злочинного впливу на молодь та 

підлітків, усунення причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну 

діяльність, підтримання правопорядку та безпеки громадян на максимально 

високому рівні, зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних і 

контролюючих органів. 

 

 

 

Секретар міської ради       Оксана Савчук 



  

3.6.6 В межах компетенції забезпечити реалізацію заходів, 

спрямованих на недопущення розкрадання державних коштів під час 

державних закупівель. 

 

Служба безпеки України 

 

4. Фінансове забезпечення програми 

Фінансове забезпечення «Комплексної програми профілактики 

злочинності в місті на 2016 рік» здійснюється в межах бюджетних 

призначень, затверджених Івано-Франківською міською радою у бюджеті 

міста на відповідний рік, а також із залученням інших коштів, не 

заборонених чинним законодавством. 

5. Очікувані результати виконання програми 

 Зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, 

викликаної її впливом, зменшення впливу організованої злочинності на 

економічну та політичну сфери суспільства, зменшення корупційних проявів, 

створення прозорої системи прийняття і виконання управлінських рішень, 

істотне підвищення рівня захисту економічних відносин від злочинних 

посягань, витіснення з економічної сфери кримінального елементу, 

скорочення обсягів «тіньової» економіки, поліпшення захисту 

правоохоронними органами прав, свобод і власності громадян, створення 

безпечних умов життя в державі, мінімізація злочинного впливу на молодь та 

підлітків, усунення причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну 

діяльність, підтримання правопорядку та безпеки громадян на максимально 

високому рівні, зміцнення кадрового потенціалу правоохоронних і 

контролюючих органів. 

 

 

 

Секретар міської ради       Оксана Савчук 



 

 


